

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Ogólne wyniki wyborów

GŁOSOWAŁO 46 PROC. UPRAWNIONYCH.

Warszawa. — Urzędowa PAT ogłasza następujące zestawienie cyfr wyborczych Uprawnionych ogółem w całym państwie do głosowania do Sejmu w dniu 8 września b. r. było 16.282.347 osób. Udział w głosowaniu wzięło 7.575.681 obywateli. Przeciętna frekwencja głosujących wyraża się przeto w 46,51 proc.

Dla porównania przypomnieć należy, że w wyborach 1930 r. uprawnionych do głosowania było 15.791.278. Udział w głosowaniu wyraził się cyfrą 11.816.413, przeciętna frekwencja głosujących dawała 74,8 proc. Przyjmując frekwencję z r. 1930 jako jedną z najwyższych, która może być uważana za normalną i przeciętną przy głosowaniu ogółu ludności bez propagowania i szerzenia hasła antywyborczych, należy dojść do wniosku, że ubytek procentowy głosujących wynosi w r. 1935 28,3 proc.

W WARSZAWIE 30 PROC.

Warszawa. — Ostateczne oficjalne wyniki wyborów do Sejmu w dniu 8 września b. r. na terenie Warszawy - Miasta w okręgach od 1 do 6 włącznie przedstawiają się następująco: uprawnionych do głosowania było ogółem 731.113 osób, głosowało 220.082 osoby. Frekwencja wynosi 30,1 proc.

ILE MANDATÓW MIEĆ BĘDZIE ŁÓDŹ?

Łódź. — W Łodzi uprawnionych było do głosowania 340.000 wyborców. Głosów ważnych oddano 105.000, a nieważnych 10.000.

Ordynacja wyborcza przyznała Łodzi 6 posłów. Wybrano jednak tylko 4. Tu jednak dodać należy, że w okręgu XVI adwokatowi Biłkowi brakowało do wyboru 156 głosów. Unieważniono zaś w tym okręgu 4.000 kartek.

Ponieważ wśród unieważnionych głosów znajdowało się wiele spornych, istnieje wobec tego prawdopodobieństwo, że okręgowa komisja wyborcza przywróci ważność niektórym kartkom i wobec tego adwokat Biłki mandat otrzyma. W ten sposób Łódź miałaby 5 posłów, mimo że ordynacja wyborcza przyznaje jej 6-u.

Tymczasowe wyniki wyborów do Sejmu śląskiego.

Katowice. — Tymczasowe nieoficjalne wyniki wyborów do Sejmu śląskiego są następujące:

Okr. Katowice - miasto, uprawnionych 76.625, głosowało 55.622, wybrani: prezydent dr. Kocur Adam 38.207, rejent dr. Dąbrowski Włodzimierz 20.676.

Okr. Kochowice, uprawnionych 58.630, głosowało 50.654, wybrani: Kot Alojzy 21.177, naczelnik Olszowski Antoni — 20.987.

Okr. Siemianowice, uprawnionych — 61.509, głosowało 50.871, wybrani: dr. Karczewski Tadeusz 14.877, Gajdzik Karol 14.389.

Okr. Chorzów - miasto, uprawnionych 64.790, głosowało 46.863, wybrani: Grzesik Karol 19.648, Kubik Paweł 14.621.

Okr. Tarnowskie Góry, uprawnionych 56.117, głosowało 40.146, wybrani: Emil Gajdas 18.238 i Golaś Paweł 14.918.

Okr. Świętochłowice, uprawnionych 50.608, głosowało 44.168, wybrani: red. Kapuściński Stefan 12.488 i Trojak Józef 11.817.

Okr. Szarlej - Piekary, uprawnionych 56.020, głosowało 47.271, wybrani: Płonka Bartłomiej 26.275, Urbańczyk Franciszek 23.385.

Okr. Rybnik, uprawnionych 54.233, głosowało 43.533, wybrani: Dzioba Jan — 18.511, Kolonko Piotr 15.243.

Okr. Wodzisław, uprawnionych 51.125, głosowało 38.649, wybrani: Michalski Józef 18.650, Zajac Juliusz 12.427.

Okr. Pszczyna, uprawnionych 49.078, głosowało 34.788, wybrani: Grajcarek Adolf 11.062, Płonka Józef 9.847.

Okr. Mikołów, uprawnionych 60.256, głosowało 51.364, wybrani: burmistrz Koj Jan z Mikołowa 28.426, Fesser Franciszek 19.986.

Okr. Cieszyn, uprawnionych 60.836, głosowało 40.347, wybrani: rejent dr. Jan Kotas 15.658 i rolnik Pilarczyk Karol — 13.950.

Otwarcie zgromadzenia Ligi Narodów

PONOWNY WYBÓR POLSKI DO RADY LIGI NARODÓW ZAPEWNIONY.

Genewa. — Pod znakiem groźby wojny włosko-abyssińskiej i jej nieobliczalnych konsekwencji międzynarodowych rozpoczęły się w Genewie w poniedziałek rano obrady 16 Zgromadzenia Ligi Narodów. Na oficjalnym porządku dziennym zgromadzenia nie figuruje żadna kwestja, która w obecnej atmosferze wysokiego napięcia politycznego mogłaby wywołać większe zainteresowanie.

Przedmiotem obrad i dyskusji będzie sprawa emigrantów niemieckich i asyryjskich, sprawa emigrantów rosyjskich oraz dwa punkty, których zapisanie zakrawa na ironję: międzynarodowa współpraca gospodarcza i prace drżmającej od trzech lat komisji europejskiej.

Jednym punktem porządku dziennego obchodzącym bezpośrednio Polskę, jest sprawa naszej reelekcji do Rady Ligi Narodów. Według informacji, w kołach sekretariatu Ligi Narodów ponowny wybór Polski uważa się za zagwarantowany. Nikomu dziś nie zależy na tem, ażeby dalej osłabiać Ligę Narodów zagrożoną coraz bardziej prawdopodobnym wystąpieniem Włoch. Każdy dziś widzi trudności, jakie musiałyby wywołać odebranie Polsce należnego jej miejsca w Radzie.

Na miejsce zajmowane dotychczas w Radzie przez ministra Benesza wejdzie

NIEMIECKI STATEK RATUJE JACHT POLSKI.

Królewiec. — Niemiecki statek strażniczy z Piławy spotkał 6 b. m. na pełnym morzu jacht polski Wega, który z powodu uszkodzenia żagli przez burzę błąkał się od wtoroku po morzu.

Załoga w liczbie 4 osób, która znajdowała się w stanie zupełnego wyczerpania, została przez Niemców wyratowana i odstawiona pod opiekę konsulatu generalnego R. P. w Królewc. Uszkodzony jacht, należący do Koła Ligi Morskiej we Lwowie, znajduje się w Piławie.



Pogrzeb królowej Astrid.

Król Leopold III kroczy za trumną swej małżonki, królowej Astrid. Obok króla, ks. Karol Szwedzki, ojciec królowej i brat króla, hrabia Flandrii.

Naczelna Rada Polaków w Czechosłowacji.

Karwina. — Na posiedzeniu zastępców wszystkich stronnictw polskich i naczelnych organizacji, które się odbyło w dniu 7 września w czeskim Cieszyńcu, uchwalono regulamin dla „Naczelnej Rady Polaków w Czechosłowacji”. Będzie ona najwyższą reprezentacją ludu polskiego w Czechosłowacji i czynnikiem decydującym w najważniejszych sprawach życia polskiego.

Członkami Naczelnej Rady Polaków w Czechosłowacji są przedstawiciele polskich stronnictw politycznych oraz reprezentanci najważniejszych centralnych organizacji gospodarczych, kulturalno-światowych i społecznych.

Ukonstytuowanie nastąpi w najbliższych dniach. Na czele ma stanąć pracownik z koł polsko-katolickich i reprezentant „Związku śląskich katolików”, które to stronnictwo podczas wyborów samo uzyskało więcej niż połowę głosów polskich.

Poważna sytuacja WEWNĘTRZNA W GRECJI.

Wiedź. — Sytuacja wewnętrzna w Grecji wydaje się być poważna. Ani z Aten, ani z Salonik nie nadchodzą żadne wiadomości. Wszelkie usiłowania w kierunku uzyskania połączenia telefonicznego z Atenami, pozostały bez skutku. Władze greckie zamknęły, wedle nadeszłych tu wiadomości całą komunikację telefoniczną i telegraficzną z zagranicą. Wielkie masowe wiece monarchistyczne odbyły się ubiegłej niedzieli w całej Grecji. Ministerstwo spraw wewn. wydało zarządzenie, zakazujące odbywania wszelkich zebrzań publicznych.

Władze greckie dementują pogłoski o bliskim jakoby przewrocie monarchistycznym w kraju, aczkolwiek nie da się zaprzeczyć, że sytuacja wewnętrzna w Grecji do z n a t a znowu zaostreżenia w związku z energicznymi protestami oficerów, domagającymi się natychmiastowego przywrócenia ustroju monarchistycznego. Oficerowie greccy grożą w dalszym ciągu zamachem stanu.

Gubernator Salonik wydał proklamację do ludności, w której zapewnia, że cała armja stoi wiernie przy rządzie. Premier Tsaldaris, który bawił na urlopie, wraca czempredzej do Aten.

Dobre pismo, dobry dziennik niemiecki, to najlepszy i najmiły przyjaciel domu.

Nowe pokojowe propozycje Negusa

Addis Abeba. — Rada koronna, która odbywała posiedzenie przez całą noc, dała w poniedziałek przedstawicielowi abisyńskiemu w Genewie nowe dyspozycje.

W instrukcjach tych zaznaczono, że cesarz jest gotów zrobić ustępstwa Lidze narodów, w tej formie, że dalsi zagraniczni doradcy zostaną przyjęci do rządu abisyńskiego. Doradcy mogą być Europejczykami, albo Amerykanami. Liga Narodów ma zaproponować kandydatów, a cesarz zastrzeżenie sobie wyrażenie swej zgody. Mandat jednakże, w jakiegokolwiek formie, który mógłby naruszać suwerenność i niepodległość Abisynji, zostaje odrzucony.

Włochom zrobi cesarz ustępstwa na granicy Ogaden. Ponadto cesarz zezwoli Włochom na budowę gościńca od granicy Erytrei do Gondar, oddalonego o około 250 km. od Erytrei. Dalej ponownie może być rozpatrywana sprawa budowy gościńca z Addis Abeba do portu Assab, w południowo-wschodniej części Erytrei.

Rokowania o budowę tego gościńca toczyły się już w 1928 r. Jak podkreślono, wszystkie te propozycje robi się tylko dlatego, by jeszcze raz zademonstrować pokojową wolę cesarza.

MUSSOLINI ŁAGODZI WOJOWNICZY TON.

Wiedeń. — W związku z mową Mussoliniego, wygłoszoną do włoskich weteranów wojennych, w której Duce zaznaczył, że Włochy życzą sobie pokoju, ale sprawiedliwego, stwierdzają tutejsze koła polityczne, że Mussolini pragnął w ten sposób zatrzeć niepomysłne wrażenia, jakie wywołała jego interwencja w Watykanie, spowodowana pokojową mową Papieża.

Do zatarcia tego niepomysłnego wrażenia miał się przyczynić specjalnie ten zwrot mowy Mussoliniego, w którym ten zaznaczył, że weterani jako wierni katolicy są we Włoszech katolickich mile widziani.

Otwarcie linii tranzytowej Śniatyn - Kuty.

W ub. niedzielę od było się uroczyste otwarcie komunikacji tranzytowej między stacjami Śniatyn — Kuty przez terytorjum rumuńskie, oraz poświęcenie nowego dworca kolejowego w Kutach.

Na zdjęciu — pierwszy pociąg na nowo otwartej linii tranzytowej na stacji kolejowej w Kutach.



